
Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 3 
Data de Assinatura: 01/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288, bem como a alteração da Funcional 
Programática 10.122.1297.4576 para a Funcional Programática 
10.122.1297.8338
Contrato: 023/2012
Contratado: NO PRAGAS DETETIZAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 926891

Número: 2 
Data de Assinatura: 01/02/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.122.1297.4576 para a Funcional Programática 
10.122.1297.8338
Contrato: 009/2012
Contratado: NO PRAGAS DETETIZAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 926895

Número: 1
Data de Assinatura: 26/01/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.122.1297.4576 para a Funcional Programática 
10.122.1297.8338
Contrato: 121/2015
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 927473

Número: 1 
Data de Assinatura: 27/01/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288
Contrato: 217/2014
Contratado: MEDIAL SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS LTDA-EPP
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 927492

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 37, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental, publicado no DOE/PA 
nº. 31.824, de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o descumprimento parcial do Contrato nº. 
140/2015, Dispensa de Licitação nº 024/2015, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços de cessão 

de mão de obra de motorista pelo período de 06 (seis meses);
CONSIDERANDO se tratar de ausência de pagamento de 
salário base e ticket alimentação, encargos sociais, dos seus 
empregados, importando violação do subitem 4.2.3. da 

CLÁUSULA IV - DAS OBRIGAÇÕES, do Contrato nº. 140/2015 

(processo administrativo nº 2016/16639); RESOLVE:

I - Aplicar, em face da empresa OSLETH M D L S ROCHA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 13.268.416/0001-37, a SANÇÃO DE 

ADVERTÊNCIA, com fulcro no inciso I, do art. 87, da Lei nº. 
8.666/93.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Diretora Presidente/FHCGV
Protocolo 927060

PORTARIA N° 25, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO, 
Matricula n°5150060/ 4, para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 007/2016
CONTRATO DE COMODATO Nº. 008/2016
EMPRESA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 
LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS LIQUEFEITOS E 
NÃO-LIQUEFEITOS.
Processo nº 746/2015 - Pregão Eletrônico SRP n° 10/2015
Ata de Registro de Preços 58/2015
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 927110

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 01/03/2016
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: GESSICA VIEIRA COUTINHO PINHEIRO
Órgão/Cargo: MEDICO/FPEHCGV
CPF: 810.616.332-68
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 927013

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 032, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016*

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

RESOLVE,

CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 

FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 

5.810/94. Referente ao mês de MARÇO/2016.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54191754/ 1
ANA ROSA 

TAVARES DA 
PAIXAO

COPEIRO 14/09/2011 
a 13/09/2014 30 03/03/2016 a 

01/04/2016 -

54197107/1 CARLA VIDAL DE 
ALMEIDA ENFERMEIRO 25/04/2006 

a 24/04/2009 30 14/03/2016 a 
12/04/2016 -

5150280/1 CELIA DE SOUZA 
PEREIRA NUTRICIONISTA 28/09/2008 

a 27/08/2011 30 07/03/2016 a 
05/04/2016 -

57209683/3 DALVA LIMA 
PIRES

AG. 
ADMINISTRATIVO

01/08/2011 
a 31/07/2014 60 02/03/2016 a 

30/04/2016 -

57192088/1 DULCILENE 
FERREIRA MELO TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2010 

a 10/12/2013 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

57203325/1 EMANOELA 
SILVA DA SILVA TÉC. ENFERMAGEM 05/09/2011 

a 04/09/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

78883/ 1

ESTELIANO 
CAMILO 

CARVALHO 
SANTOS

AGENTE 
VIGILANCIA 
SANITARIA

01/07/2009 
a 30/09/2012 60 01/03/2016 a 

29/04/2016 -

54182341/2

MILENA 
MOREIRA 
BORGES 
PALHETA

ENFERMEIRO 19/10/2011 
a 18/10/2014 30 01/03/2016 a 

30/03/2016 -

54184269/2
MURILO 

VASCONCELOS 
DE OLIVEIRA

MEDICO 19/12/2008 
a 18/12/2011 30 16/03/2016 a 

14/04/2016 -

57188792/1
NILMA 

RODRIGUES 
BARRA

TÉC. ENFERMAGEM 24/05/2010 
a 23/05/2013 30 01/03/2016 a 

30/03/2016 -

54195152/1

ROSILENE 
DO SOCORRO 
CASTRO DOS 

SANTOS

AUX. SERV. GERAIS 29/12/2005 
a 28/12/2008 30 04/03/2016 a 

02/04/2016 -

54194973/1
SARAH THAIS 
RODRIGUES 

VILHENA
TÉC. LABORATORIO 29/12/2011 

a 28/12/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

54185052/2 SELMA MARIA 
BORGES ARAUJO TÉC. ENFERMAGEM 04/08/2011 

a 03/08/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

1º PERIODO
2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

55590252/1 CLEIDE MARIA 
MELO BORDALLO TÉC. HIG. DENTAL 19/07/2010 a 

18/07/2013 30
01/03/2016 

a 
30/03/2016

055, de 
12/02/2015

54189729/2
ETHYANE REGINA 

BORRALHO 
LOBATO

AUX. 
ADMINISTRATIVO

03/12/2010 a 
02/12/2013 30

31/03/2016 
a 

29/04/2016

09, de 
18/01/2016

57175965/ 2 JANE SILVA 
OLIVEIRA

AUX. 
ADMINISTRATIVO

04/01/2008 a 
03/01/2011 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

752, de 
26/12/2011

5843170/2

JOÃO 
ANASTACIO 
MARQUES 
SOBRINHO

TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2007 a 
10/12/2010 30

02/03/2016 
a 

31/03/2016

744, de 
20/11/2013

54187897/2 JONATHAS 
JARDIM SOUZA

AUX. 
ADMINISTRATIVO

15/03/2007 a 
14/03/2010 30

07/03/2016 
a 

05/04/2016

430, de 
25/06/2015

55587308/1

JOSIANE DO 
SOCORRO 
VINAGRE 
MARTINS

AUX. SERV. 
GERAIS

21/09/2011 a 
20/09/2014 30

04/03/2016 
a 

02/04/2016

287, de 
16/06/2015

57188639/1 JOSIELEN SILVA 
DO COUTO TÉC. ENFERMAGEM 12/07/2010 a 

11/07/2013 30
01/03/2016 

a 
30/03/2016

136, de 
24/03/2014


